
22.3.2018 13:17:46

DODATEK č. 1
smlouvy o dílo č. 6440-OŘS1-2017-014 ze dne 7. 9. 2017

(ev.č. SMVS 107V751001754)

1. Smluvní strany

1.1. Objednatel:
Česká republika - Ministerstvo obrany, se sídlem Tychonova 1, 160 00 Praha 6
IČO: 60162 694
DIČ: CZ60162694
zaměstnanec pověřený jednáním: ředitel odboru řízení staveb Agentury

hospodaření s nemovitým majetkem (AHNM)
Oprávněni zástupci pro jednání:

ve věcech smluvních:

ve věcech technických - technický dozor objednatele ( dále jen ”TDO” ):

Bankovní spojení:
Adresa pro doručování korespondence: Agentura hospodaření s nemovitým majetkem

Hradební 772/12, P.O. BOX 45, 110 05 Praha 1
Datová schránka: hjyaavk
(dále jen "objednatel”)

1.1. Zhotovitel:
TECHNISERV, spol. s r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 5239
Sídlo: Baarova 231/36, 140 00 Praha 4
IČO: 442 64 020
DIČ: CZ44264020
Zastoupená: Ing. Ctibor Fornůsek, jednatel
Bankovní spojení:
Oprávnění zástupci pro jednání:

ve věcech smluvních:
ve věcech technických:

Adresa pro doručování korespondence:
Datová schránka: k8r6j6r
(dále jen „zhotovitel44)

se níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s odst. 12.2 čl. 12 smlouvy o dílo č. 6440-OŘS1-2017-014
ze dne 7. 9. 2017 na zhotovení inženýrsko-projektových prací „Lešany - Vojenské technické muzeum,
multifunkční haly - výstavba44 (dále jen „smlouva44) dohodly na znění dodatku č. 1 smlouvy (dále jen
„dodatek ě. 1“):

Dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. 6440-OŘS 1 -2017-014 1



22.3.2018 13:17:46

2. Účel dodatku

Účelem tohoto dodatku je upřesnění předmětu smlouvy a s tím související úprava smluvní ceny díla a 
termínu dokončení díla z důvodu změn v umístění nově projektovaných expozičních hal č. 2 a 3 v areálu 
Vojenského technického muzea Lešany (dále jen „VTM Lešany“). Změny v umístění hal jsou vyvolány 
geologickými poměry podloží a ne zcela vhodným umístěním hal z důvodu komunikačních vazeb.

3. Předmět dodatku

1. V průběhu zpracovávám projektové dokumentace specifikované v odst. 2. 1. ěl. 2 Předmět smlouvy 
byly zjištěny skutečnosti týkající se umístění expoziční haly č. 2 a 3, které objednatel ani zhotovitel 
nemohli předvídat před zahájením vlastních projekčních prací a které mají vliv na řádné dokončení 
předmětu smlouvy. Umístění expozičních hal vycházelo z Přípravné projektové dokumentace 
(studie), zpracované Ing. arch. Michaelou Dvořákovou (Ateliér Dvořák Architekti) v listopadu 2015 
(dále jen ,,Studie“).

2. Vícepráce týkající se expoziční haly č. 2 vyvolaly výsledky geologického a geodetického průzkumu, 
na základě kterých se původní, Studií předpokládané založení haly ukázalo z důvodu nevhodného 
geologického podloží jako nepřijatelné. Vícepráce týkající se expoziční haly č. 3 byly vyvolány 
nutností umístění haly do jiného prostoru z důvodu ve Studii ne zcela vhodným umístěním haly 
z důvodu komunikačních vazeb (složitější, tudíž finančně náročnější) a současně nedořešeným 
církevním nárokům na předmětný pozemek pod plánovanou halou.

3. V návaznosti na výše uvedené došlo mezi objednatelem a zhotovitelem a za účasti uživatele areálu 
VTM Lešany k dohodě a odsouhlasení jiného místa pro umístění expozičních hal č. 2 a 3 (viz příloha 
č. 1 dodatku č. 1). Z této změny umístění expozičních hal vyplývá nutnost provedení nového 
inženýrsko-geologického průzkumu a geodetického zaměření lokality pro umístění hal (dále jen 
„vícepráce11), a to v rámci 1. etapy díla. Finanční ocenění víceprací je uvedeno v příloze 
„Položkový rozpočet - vícepráce11, která je jako příloha č. 2 nedílnou součástí tohoto dodatku a 
podle níž cena víceprací, tj. navýšení ceny za 1. etapu díla činí:

235 950 Kč vč. DPH (195 000 Kč bez DPH, 40 950 Kč 21% DPH).

4. Cena díla specifikovaná v odst. 3.1. a 3.2. čl. 3. Cena díla se mění takto:
4 124 000 Kč bez DPH 

866 040 Kč DPH 21%
4 990 040 Kč včetně DPH

(slovy: čtyřimilionydevětsetdevadesáttisícčtyřicet korun českých včetně DPH)

Celková cena je rozepsána v příloze „Cenová kalkulace - rozklad cen11, která je jako příloha č. 3 
nedílnou součástí tohoto dodatku.

5. Dopisem čj. MO 19067/2018-6440 (Sp.zn. 2984-17/2018-6440/OŘS/l) ze dne 18. 1. 2018 bylo 
v souvislosti svýše uvedenými změnami objednatelem dnem 19. 1. 2018 pozastaveno provádění 
díla, a to do doby změny řídící dokumentace, resp. zajištění potřebných finančních prostředků. 
Provádění prací bude opětovně zahájeno po nabytí účinnosti tohoto dodatku.

6. Dodatkem č. 1 se ruší odst. 4. 2. a odst. 4.3 čl. 4. Doba plnění a nahrazují se zněním:
„4.2. Předmět smlouvy v rozsahu písemných výstupů 1. etapy díla zhotovitel předá do
62 kalendářních dnů od účinnosti dodatku č. 1 objednateli způsobem stanoveným v čl. 5 smlouvy.11 
„4.3. Předmět smlouvy v rozsahu písemných výstupů 2. etapy díla zhotovitel předá do
137 kalendářních dnů od účinnosti dodatku č. 1 objednateli způsobem stanoveným v čl. 5 
smlouvy.11

Dodatek č.l smlouvy o dílo č. 6440-OŘS1-2017-014 2



22.3.2018 13:17:46

4. Závěrečná ustanovení

1. Ostatní tímto dodatkem č. 1 nedotčená ustanovení zůstávají v platnosti v původním znění.

2. Tento dodatek je vyhotoven ve 4 stejnopisných výtiscích, z nichž objednatel obdrží 3 výtisky a
zhotovitel obdrží 1 výtisk. Nedílnou součástí tohoto dodatku je
Příloha č. 1 - Schéma umístění hal - počet stran: 2
Příloha č. 2 - Položkový rozpočet - vícepráce - počet stran: 1
Příloha č. 3 - Cenová kalkulace - rozklad cen na PD - počet stran: 1

3. Tento dodatek č. 1 je výrazem projevu shodné svobodné vůle obou smluvních stran. Smluvní strany
prohlašují, že si tento dodatek přečetly a souhlasí s jeho obsahem, což potvrzují svými podpisy.

4. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“),
povinným subjektem a souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku.

5. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnost dnem
jeho uveřejnění dle zákona o registru smluv.

V Praze dne V Praze dne 2 3 *03" 2013

2 9 -03- 2013

Za objednatele: Za zhotovitele:

Ing. Ctibor Fornůsek
jednatel

TECHNISERV, spol. s r.o

Nabytí účinnosti: c..

Dodatek č.l smlouvy o dílo č. 6440-OŘS1-2017-014 3



i

V
'¥W

9d
,'i



Doručené - Seznam Email https://email.seznam.ez/7hp#inbox/43258

Jaroš Jiří JJaros@techniserv.cz ^ Cfy 11.1.2018,12:24

Komu: hudeckyi@seznam.cz

E3 Lešany - pozemky 'u

Hala 1-st. 292,389/2, 389/3 
Hala 2- 389/5, 370 
Hala 3-418 
Hala4 - 418

1 Z l 11.i.2018 12:25



Příloha č. 2 čj. MO 29484/2018-6440

Lešany - Vojenské technické muzeum, multifunkční haly - výstavba 

POLOŽKOVÝ ROZPOČET - VÍCEPRÁCE

Poř.č. Položka Cena v Kč bez DPH Cena v Kč s DPH

1 Inženýrsko-geologický průzkum 
prostoru nových hal 2 a 3

120 000 Kč 145 200 Kč

2 Geodetické zaměření lokality pro 
nové umístění hal 2 a 3

50 000 Kč 60 500 Kč

3 Režijní náklady spojené s výběrem 
vhodné lokality pro haly 2 a 3, 

(celkem 32 hodin)

25 000 Kč 30 250 Kč

Celkem 195 000 Kč 235 950 Kč



Příloha č 3 k čj. MO 29484/2018-6440

Cenová kalkulace - rozklad cen na PD 

Cena za dílo dle SoD č. 6440-OŘS1-2017-014

1. etapa : 1 989 240,- Kč včetně DPH

2. etapa: 2 474 450,- Kč včetně DPH

3. etapa : 145 200,- Kč včetně DPH

4. etapa: 145 200,- Kč včetně DPH

Cena celkem: 4 754 090,-Kč včetně DPH

Vícepráce dle Dodatku č.l

1. etapa : 235 950,- Kč včetně DPH

Cena za dílo celkem vč. víceprací

1. etapa : 2 225 190,- Kč včetně DPH

2. etapa: 2 474 450,- Kč včetně DPH

3. etapa : 145 200,- Kč včetně DPH

4. etapa: 145 200,- Kč včetně DPH

Cena celkem: 4 990 040,-Kč včetně DPH


